
85710                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 novembre 2024, n. 1606
Approvazione schema di contratto per l’anno 2025 tra Regione Puglia e Istituto Poligrafico e Zecca dello 
Stato per l’acquisto di ricettari SSN e delega alla sottoscrizione

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Farmaci, dispositivi medici e assistenza integrativa, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore Sanità, Benessere animale, Sport per tutti;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di approvare l’allegato A recante lo schema di accordo tra la Regione Puglia e l’Istituto Poligrafico e 
Zecca dello Stato S.p.A per la fornitura per l’anno 2025 dei ricettari medici standardizzati a lettura 
ottica agli Enti del SSR, quale parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento;

2. di autorizzare iI dirigente della Sezione Farmaci Dispositivi Medici e Assistenza Integrativa alla 
sottoscrizione del predetto atto, nonché all’approvazione con propri atti dirigenziali di modifiche che 
dovessero rendersi necessarie sulla base della eventuale evoluzione normativa in merito alla ricetta 
medica dematerializzata;

3. di demandare al dirigente della Sezione Farmaci Dispositivi Medici e Assistenza Integrativa mediante 
propri atti i conseguenti adempimenti di liquidazione e pagamento, nei confronti dell’Istituto Poligrafico 
e Zecca dello Stato S.p.A rivenienti dall’acquisto per la fornitura per l’anno 2025 dei ricettari medici 
standardizzati a lettura ottica per i fabbisogni degli Enti del SSR;

4. di dare atto che, per quanto riguarda l’anno 2025, il fabbisogno totale dei ricettari SSN per gli Enti 
del SSR è stato individuato in prima istanza (dopo avere svolto una puntuale ricognizione delle 
giacenze disponibili al mese di settembre 2024 presso le stesse Aziende SSR oltre che l’analisi dei 
consumi aziendali annui registrati nel sistema informativo regionale Edotto), in 12.600 blocchi che 
corrispondono a una spesa di euro 27.720,00 IVA esclusa, ovvero pari a euro 33.818,40 IVA inclusa.



                                                                                                                                85711Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

5. di dare atto che, la spesa sopra citata trova copertura sui fondi stanziati nel capitolo di spesa U0741016, 
annualità 2024, con i quali saranno saldate le fatture relative al fabbisogno 2025 e successive.

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
7. di trasmettere il presente provvedimento, a cura di della Sezione Farmaci dispositivi medici ed 

assistenza integrativa, all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato;
8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



85712                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

Approvazione schema di contratto per l’anno 2025 tra Regione Puglia e Istituto 
Poligrafico e Zecca dello Stato per l’acquisto di ricettari SSN e delega alla sottoscrizione.





 l’art. 4, comma 1, del decreto del Ministero della Sanità 11/7/1988, n. 350, recante 





                                                                                                                                85713Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     









le determinato per l’ 



–

Assistenza Integrativa della Regione Puglia, lo schema di accordo recante “Condizioni 

generali per la fornitura e la distribuzione del ricettario medico standardizzato”, di cui 

all’Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente provvedime

dell’economia e delle finanze del 18 maggio 2004, come modificate dal successiv



85714                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

 dall’



l’anno 2025 è possibile quantificare l'onere a carico della Regione su base annuale, 



l’analisi dei consumi aziendali annui registrati nel sistema informat

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 . 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di 

gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.

 approvare lo schema di contratto di cui all’Allegato A



                                                                                                                                85715Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

 visto il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 recante l’adozione del modello organizzativo 

“MAIA 2.0" e il D.P.G.R. n. 263 del 10/08/2021 recante la definizione delle Sezioni di 

unzioni in attuazione del modello Organizzativo “MAIA 

2.0”, autorizzare il Dirigente della Sezione Farmaci Dispositivi Medici e Assistenza 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

10 del succitato Regolamento UE.”. 

ed assistenza integrativa, all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, ed è soggetto a 

 “Fondi Bil. Aut. Acquisto ricettari SSN Zecca dello Stato”









85716                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

–





 –





 – –







garantire la fornitura per l’anno 2025 dei

di approvare l’allegato 

l’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A per la fornitura per l’anno 2025 dei 

pagamento, nei confronti dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A r



                                                                                                                                85717Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

dall’acquisto per la fornitura per l’anno 2025 dei ricettari medici standardizzati a 

’

istenza integrativa, all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato; 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 

Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

L’Assessore alla 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Carmine Annicchiarico
15.11.2024 14:39:40
GMT+02:00

Paolo Stella
15.11.2024
15:01:01
GMT+02:00

Vito Montanaro
18.11.2024
18:46:21
GMT+02:00



85718                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Raffaele
Piemontese
20.11.2024
12:33:28
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 22/11/2024 12:48
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                85719Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

Documento di proprietà dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.

recita all’art. 4, co.1, che “

unità sanitarie locali […]

l Decreto del Ministero dell’

sul Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale, n. 86 dell’

dell’economia

Paolo Stella
15.11.2024
15:00:23
GMT+02:00



85720                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

dell’economia e 

l’obbligo di gestire gli ordini 

pertanto trasmessi al Ministero dell’economia e delle finanze tramite ordini inoltrati 

Soggetto che richiede l’approvvigionamento (di seguito, 

“Cliente”).

quali costituiscono l’unico ed esclusivo accordo tra il 

plinare tecnico allegato al Decreto del Ministero dell’economia e delle 

Con l’invio dell’ordine 



                                                                                                                                85721Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

al momento dell’invio dell’

dell’anno del fabbisogno

dell’anno 

l’indicazione dei tempi e dei luoghi di consegna (singolo 



85722                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

momento dell’inserimento dell’ordine integrativo 

La consegna è effettuata con le modalità e nei termini indicati all’art



                                                                                                                                85723Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

reciprocamente comunicate oralmente tutte le informazioni previste dall’articolo 13 della 

Titolare del trattamento, nonché alle modalità di esercizio dei diritti dell’interessato 

L’informativa completa relativa al trattamento dei dati personali è disponibile al 

alla voce “Informativa ex artt. 13 e 14 

del Regolamento UE 2016/679”, sezione Clienti.

seguito, il “Modello”), del Codice etico (di seguito, il “Codice”) e del Piano della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (di seguito P.P.C.T.) dell’Istituto 

sezione “ rasparente”, sottosezione “altri contenuti”.



85724                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

er gli effetti dell’art. 1381 del codice civile, si impegna a:

Modello, e comunque tale da non esporre l’Istituto Poligrafico e 

ato S.p.A. al rischio dell’applicazione di sanzioni previste dal predetto D. 

dipendenti e/o collaboratori dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.

in merito all’esecuzione 

Ai sensi dell’art. 1341 c.c. 

clausole di cui all’art. 6 (Termini di consegna) e 

territoriale di cui all’art. 



                                                                                                                                85725Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     


